
 
令和６年２月吉日 

新入生ならびに保護者等の皆様へ 
学校法人 大原学園 
大分情報ＩＴクリエイター専門学校 
大原ビジネス公務員専門学校大分校 
大分昴自動車工科専門学校 

 

入校式（4/4）・入学式（4/5）のご案内 
 
拝啓 早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当学園の教育にご理

解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度は、学校法人大原学園へのご入学が決まり、誠におめでとうございます。大原学園教職員一同、

心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、令和６年度入校式および入学式を以下のとおり行いますので、ご確認・ご準備をお願

い申し上げます。 

敬具 
 
 

入校式 令和６年４月４日（木） 
※入学式前日に学校に登校いただきます。 

 
（１）登校時間・場所・服装 

   ９：１０登校・９：１５着席。『大原学園大分校校舎』にお越しください。 

   ４月５日（金）の入学式以降の予定などを説明します。必ず出席してください。 

   この日の服装は私服で構いません。終了は１２：２０分頃を予定しています。 

 

 

（２）持ち物 

   ４ぺージの『新入生の登校予定表』、４月４日の内容【持ち物】にてご確認ください。 

 

 

（３）その他 

   各種オリエンテーション、各コース授業ガイダンス、教材配付等を行います。 

   ※実施内容につきましては、各コースで多少異なる事がございます。 

－1－



入学式 令和６年４月５日（金） 
※直接式典会場にお越しいただきます。 

 
（１）入学式会場  

 Ｊ：ＣＯＭホルトホール大分（大ホール） 
 大分県大分市金池南１丁目５－１     

   ※当校の駐車場はご利用いただけません。 
開場 午前 １０：１５ 
開式 午前 １０：３０ 
閉式 午前 １１：３０（予定） 

入学式後諸説明を１０分程度予定します。 
 

（２）服装 

  入学式当日は、スーツの着用をお願いいたします。 

   ※スーツ及びシャツの種類については特に指定はございませんが、授業内でリクルートスーツの

着用をお願いすることがございますので、リクルートスーツのご購入をお薦めします。 

 

（３）その他 

 保護者様等のご列席に予約は必要ございません。 
マスク着用等は各自でご判断をお願いします。 
 

■その他 
（１）学生証の交付（４／４） 

   以下手順により各クラス内で交付します。 

   ①学生証交付 

   ②裏面に住所を記入 

   ③もし②に誤りがあれば次の枠内に正しい住所を記入。 

   ④受付で訂正印を押印 

 

（２）定期券の申請 

   入校式以降、通学定期券の申請が可能です。 

   発行可能な交通機関はＪＲ・大分バス・大分交通・亀の井バスとなります。 

   各交通機関の「通学証明書」等と学生証を定期券購入窓口に持参して手続きしてください。 

 

（３）各種証明証の発行 

在学証明書等（発行費用 一部￥６００）のお申込み手続きについては、４／４の入校式にて 

ご案内いたします。 

 

（４）自動車運転免許取得 

   自動車運転免許取得中の方は、入学式前までに取得できるようにお願いいたします。 

なお、これから自動車運転免許取得をお考えの方には、ご入学後本校の学生を対象とした自動車

運転免許取得制度をご紹介しますのでご利用ください。 

 

（５）定期健康診断 

   全学生を対象に令和６年４月１７日（水）に健康診断を実施いたします。  

健康診断の詳細は入学後に各クラスにてご案内いたします。 

 

（６）入学後各種回収諸経費について ※前期 

   別紙参照 

 

以上、ご不明な点がございましたら、大分校入学係までお問い合わせください。 
 

学校法人大原学園 大分校 入学係  
ＴＥＬ ０９７（５７４）６５６８ 
平 日 １０：００～１７：００ 

－2－


